

単 価 合 意 書

令和7年9月26日に契約したR6国道4号西那須野道路西三島地区外舗装他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県那須郡那須町大字寺子丙1番地

氏名 株式会社高久組

代表取締役 高久 美穂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		40,480,979	
道路土工						
		式	1		634,146	
掘削工						
		式	1		566,364	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無					
		m3	200	305.7	61,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	180	2,689	484,020	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	180	117.8	21,204	
路体盛土工						
		式	1		67,782	
路体(築堤)盛土						
(1)		m3	10	6,001	60,010	
路体(築堤)盛土						
(2)		m3	10	777.2	7,772	
地盤改良工						
		式	1		910,980	
路床安定処理工						
		式	1		910,980	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2					
		m2	210	4,338	910,980	
舗装工						
		式	1		21,644,645	
舗装準備工						
		式	1		238,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,710	139.2	238,032	
アスファルト舗装工						
(1)本線車道部		式	1		12,558,240	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	6,120	2,052	12,558,240	
アスファルト舗装工						
(2)本線車道部		式	1		3,568,000	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	1,600	2,230	3,568,000	
アスファルト舗装工						
(3)本線車道部仮舗装		式	1		331,590	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	100	704.9	70,490	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 430mm					
		m2	100	2,611	261,100	
アスファルト舗装工						
(4)歩道部		式	1		2,674,440	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	1,710	1,564	2,674,440	
アスファルト舗装工						
(5)歩道部		式	1		2,076,960	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	858	856.7	735,048	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	858	1,564	1,341,912	
アスファルト舗装工						
(6)市道部		式	1		176,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	m2	45	1,300	58,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	45	896.4	40,338	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	45	1,733	77,985	
アスファルト舗装工						
(7)市道部(擦り付け)		式	1		20,560	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 擦り付け	m2	20	1,028	20,560	
カルバート工						
		式	1		431,912	
作業土工						
		式	1		26,780	
床掘り	土砂					
		式	1		5,310	
埋戻し						
		式	1		18,296	
基面整正						
		式	1		3,174	
プレキャストカルバート工						
		式	1		405,132	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.25m T25					
		m	12	33,761	405,132	
排水構造物工						
		式	1		10,871,446	
作業土工						
		式	1		385,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		203,120	
埋戻し	土砂					
		式	1		182,276	
側溝工						
		式	1		8,584,098	
L型側溝(1)	すり付け t=200～70					
		m	2	13,926	27,852	
L型側溝(2)	t=70					
		m	22	13,229	291,038	
街渠側溝(1)	D300 標準					
		m	99	19,157	1,896,543	
街渠側溝(2)	D300 クレチンク*					
		m	22	25,140	553,080	
可変街渠側溝(1)	B300 G-1号					
		m	52	26,752	1,391,104	
可変街渠側溝(2)	B300 G-2号					
		m	64	19,798	1,267,072	
可変街渠側溝(3)	B400 G-3号					
		m	10	24,544	245,440	
可変街渠側溝(4)	B400 G-4号					
		m	20	20,651	413,020	
可変街渠側溝(5)	B300 G-5号					
		m	8	17,261	138,088	
可変街渠側溝(6)	B400 G-6号					
		m	15	17,453	261,795	
インポートコンクリート(可変街渠)						
		m3	4	31,791	127,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変街渠側溝蓋(1)	B300用Co蓋					
		枚	112	3,226	361,312	
可変街渠側溝蓋(2)	B300用グレーチング蓋					
		枚	13	23,628	307,164	
可変街渠側溝蓋(3)	B400用Co蓋					
		枚	24	4,317	103,608	
可変街渠側溝蓋(4)	B400用グレーチング蓋					
		枚	3	30,161	90,483	
可変側溝	B500 G-1号					
		m	41	18,488	758,008	
インバートコンクリート(可変側溝)						
		m3	1	31,791	31,791	
可変側溝蓋(1)	B500用Co蓋					
		枚	32	3,941	126,112	
可変側溝蓋(2)	B500用グレーチング蓋					
		枚	8	24,178	193,424	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,901,952	
現場打ち集水柵	600×600×700					
(1)		箇所	4	72,058	288,232	
現場打ち集水柵	600×600×800					
(2)		箇所	1	72,058	72,058	
現場打ち集水柵	600×600×900					
(3)		箇所	1	81,266	81,266	
現場打ち集水柵	600×600×1100					
(4)		箇所	1	115,165	115,165	
現場打ち集水柵	600×600×1200					
(5)		箇所	1	125,976	125,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6)	600×600×1800	箇所	1	110,218	110,218	
現場打ち集水桝 (7)	700×700×800	箇所	1	69,337	69,337	
現場打ち集水桝 (8)	900×900×500	箇所	1	78,545	78,545	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	1	90,318	90,318	
蓋 (1)	600×600用 T25 並目 ホール固定	枚	9	40,697	366,273	
蓋 (2)	900×900用 T25 並目 ホール固定	枚	1	83,208	83,208	
蓋 (3)	1000×800用 T25 並目 ホール固定	枚	1	173,160	173,160	
蓋 (4)	1200×1600用 T25 並目 ホール固定	組	1	248,196	248,196	
縁石工		式	1		3,456,236	
縁石工		式	1		3,456,236	
歩車道境界ブロック (1)	両面R 150/190×200×600	m	280	7,820	2,189,600	
歩車道境界ブロック (2)	片面R 150/190×200×600	m	2	7,488	14,976	
歩車道境界ブロック (3)	両面R 150/190×200×600	m	12	7,215	86,580	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	190	6,132	1,165,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		61,555	
構造物取壊し工						
		式	1		54,489	
舗装版切断	アスファルト舗装版					
		式	1		32,185	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	40	557.6	22,304	
運搬処理工						
		式	1		7,066	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	1,811	3,622	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	1,722	3,444	
仮設工						
		式	1		2,470,059	
交通管理工						
		式	1		2,470,059	
交通誘導警備員						
		式	1		2,470,059	
直接工事費						
		式	1		40,480,979	
共通仮設費						
		式	1		8,796,743	
共通仮設費						
		式	1		2,201,979	
安全費						
		式	1		1,062,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全設備費						
		式	1		1,062,785	
技術管理費						
		式	1		67,248	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		13,376	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,872	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,071,946	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,594,764	
純工事費						
		式	1		49,277,722	
現場管理費						
		式	1		17,908,844	
工事原価						
		式	1		67,186,566	
一般管理費等						
		式	1		11,963,434	
工事価格						
		式	1		79,150,000	
消費税相当額						
		式	1		7,915,000	
工事費計						
		式	1		87,065,000	